UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

PORTARIA DE PESSOAL STI/UFES Nº 014, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

Institui a Equipe de Planejamento da

Contratação de Empresa Especializada

para prestação de Serviços de Gestão de

Processos de Seleção para provimento

de Suporte Tecnológico e Apoio Técnico

aos processos de seleção da

Universidade Federal do Espírito Santo.

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Processo digital nº
23068.060219/2022-59, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo identificados para atuarem como Integrantes da Equipe de

Planejamento da Contratação de Empresa Especializada para prestação de Serviços de Gestão de

Processos de Seleção para provimento de Suporte Tecnológico e Apoio Técnico aos processos de seleção

da Universidade Federal do Espírito Santo.

I – 1º Integrante Requisitante: Joana de Paula Boeno Moraes, Matrícula/SIAPE: 2993997;

II – 2º Integrante Requisitante: Lívia Teixeira Lemos, Matrícula/SIAPE: 2168589;

III – 1º Integrante Técnico: Alexandre Barcelos, Matrícula/SIAPE: 1949469;

IV – 2º Integrante Técnico: Danielli Verdan Arreco, Matrícula/SIAPE: 1166342;

V - Integrante Administrativo: Jéssica da Vitória Almeida, Matrícula/SIAPE: 3284697.

Art. 2º  Conforme o § 2º do Art. 11 da IN SGD/ME nº 01, de 2019, o Estudo Técnico Preliminar deverá ser aprovado

e assinado pelos Integrantes Técnicos e Requisitantes e pela autoridade máxima da área de TIC.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.

<assinado digitalmente>

RENAN TEIXEIRA DE SOUZA

Superintendente de Tecnologia da Informação

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 52f1dd2671daacf437eb7f555c96209237428b1fffcdc11b290ddb214177365a

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

22/12/2022 às 06:35:44

Portaria 0014 2022 - Institui Equipe de Planejamento da Contratação - processos ...
Data e Hora de Criação: 21/12/2022 às 11:51:43

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 0014 2022 - Institui Equipe de Planejamento da Contratação - processos seletivos (dispe.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 52f1dd2671daacf437eb7f555c96209237428b1fffcdc11b290ddb214177365a

[SHA512]: 1e0c0fb3748056c41b989409d148a740f4d8e57d788ef6a3ec24eb2e9b975953c504b768dad2462b76ea24ff05a71e38afff2533e403cbcdda87d93efe56857d

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Renan Teixeira De Souza (renan.souza@ufes.br)

Data/Hora: 22/12/2022 - 06:35:44, IP: 179.105.110.227

[SHA256]: b13d9f5ba70a248db9b672f163a1972a9ae5f16aea658bd46a52537637b966da

Histórico de eventos registrados neste envelope

22/12/2022 06:35:44 - Envelope finalizado por renan.souza@ufes.br, IP 179.105.110.227

22/12/2022 06:35:44 - Assinatura realizada por renan.souza@ufes.br, IP 179.105.110.227

21/12/2022 11:52:14 - Envelope registrado na Blockchain por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

21/12/2022 11:52:13 - Envelope encaminhado para assinaturas por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

21/12/2022 11:51:44 - Envelope criado por jessica.vitoria@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2022-12-22T06:35:50-0300